Auswertung der Gebühreneinnahmen der Schloss-Stadt Hückeswagen ab 2006

Die Gebühren- einnahmen der		Summen	Mahngeb.	Säumniszuschläge	Vollstreckungsgeb.	Jahr
Jahre 2006 bis	Gesamtsumme	22.733 €	6.541 €	145 €	16.047 €	2006
2009 liegen durchschnittlich	der Jahre	23.767 €	7.071 €	2.577 €	14.119€	2007
bei 25.144 €	2006 - 2009	25.793 €	7.905 €	2.325 €	15.563 €	2008
Abweichung	100.576 €	28.283 €	9.206 €	5.040 €	14.037 €	2009
zum Durch- schnittswert	Übergangsjahr	29.902 €	9.305 €	518 €	20.079 €	2010
9.968 €	Gesamtsumme	35.112 €	8.583 €	6.842 €	19.687 €	2011
12.975 €	der Jahre	38.119 €	7.359 €	14.110€	16.650 €	2012
8.102 €	2011 - 2014	33.246 €	9.629 €	7.931 €	15.686 €	2013
29.386 €	161.007 €	54.530 €	14.806 €	17.501 €	22.223 €	2014
60.431 €						

Die Gebühren wurden in den Jahren 2011 bis 2014 im Vergleich zu den Jahren 2006 bis 2009 um 60.431 €bzw. 60,1 % gesteigert.

Auswertung der Gebühreneinnahmen der Hansestadt Wipperfürth ab 2006

Jahr	Vollstreckungsgeb.	Säumniszuschläge	Mahngeb.	Summen		Die Gebühren- einnahmen der
2006				68.179 €	Gesamtsumme	Jahre 2006 bis
2007	47.227 €	29.928 €	16.880 €	94.035 €	der Jahre	2009 liegen durchschnittlich
2008	36.550 €	9.451 €	14.892 €	60.893 €	2006 - 2009	bei 74.423 €
2009	39.677 €	18.009 €	16.899 €	74.585 €	297.692 €	Abweichung zum
2010	37.477 €	17.512 €	16.064 €	71.053 €	Übergangsjahr	Durch- schnittswert
2011	40.490 €	14.560 €	16.561 €	71.611 €	Gesamtsumme	- 2.812€
2012	43.150 €	33.271 €	16.912 €	93.333 €	der Jahre	18.910 €
2013	37.305 €	22.195 €	17.458 €	76.958 €	2011 - 2014	2.535 €
2014	37.365 €	16.493 €	18.722 €	72.580 €	314.482 €	- 1.843 €
Hinweis Finführu	16.790 €					

Die Gebühren wurden in den Jahren 2011 bis 2014 im Vergleich zu den Jahren 2006 bis 2009 um 16.790 €bzw. 5,6 % gesteigert.